totins imperii nostri a Deo nobis concessi atque con-

servandi jugiter Dominum exorare delectet. Et ut
haec auctoritas nostris futurisque temporibus, Do*
mino protegente, valeat inconvulsa mariere, manu

propria subter firmavimus et annuli nostri impres-
stone signafi jussimns.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.
Durandos diaconus ad vicera HeUsachar recc-

gnovi.
Data Idus Januarii, anno, Christo propitio, secundo

imperii domni Lndovici piissimi Augusti, indictione
nona. Actum Aqnisgrani palalio regio » in Dei no-
mine feliciter. Amen

1\
'•''•'

Lffl.
'-"''.• PROMOHASTERIOAMMIATINO.

:
'•';•

•' *
(Ahno 816.)

'

[UgheUi, Itaiia sacra, pag. 590, in Epitc. Clusin.]
In nomine Doriiini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Lndovicus divina providentia imperatbr Au-

guslus.
Cum petitionibus servorum Dei justis ac rationa-

hilibus diyirii cultus amore favemus, superna nos

gralia rauniri non dubitamus. Igitur notum sit om-

riibus fidelibus sanctie Dei Ecclesise, praesentibus et

futuris, quia vir venerabiUsAudoaldus abbas exmo-

nasterio sancti Salvatorls quidern, sito in monte
Amiato in territorio Clusino detulit obtutibus hostris.
auctoritatem immunitalis domlni et genitoris nostri
CaroUbonajmemoriaepiissimi Augusti,in qua conti-
nebalur insertum qualiter praedictum monasierium
ob amorem Dei tranquiUitatemque monachorum ibi-

Circa Aquisgranense palatium multa habent
Germanus, apud MabiUonem,De re diplom., lib. iv.

A dem conshtentmra semper sub plenissima tuitione
et hnmunitatis defensione habuisset, firmilatis nam-

que stttdio a nobis procuravit, ut paternae auctoritati
hanc nostram jnngeremus anctoritatera. Cni pett-
tioni libenter anrem accommodare placuit, et banc
nostrae auctoritatis praeceptkraem fieri, per quam
praeciprmusatqne jubemus utnullus judex publicus,
vel qniUbet, et judiciaria potestale in ecclesias, aut

loca, vel agros, sea .reHquas possessiooes praedicti
monasterii, quas raoderno terapore jusle et legaUter
possidet, vel quse deineeps in jnra ipsins loci voluit
divina pietas augeri, ad cansas audiendas, vei feuda

exigenda, aut mansiones vel paratas faoiendas, aut

fidejussores tollenoos, aut hominesmonasterii, tam

ingenuos quam; etiara servos, super terram ipsius
B commanentes, nec ad hostes distringendos, nec ul-

las redhibitiones, aut illicitas occasiones requiren-
das ullo nnqnam terapore ingredi audeat, valealque,

supra memonita peaitus exigere praesumat:.Conti-
nebat etiam in^adem auctoritate qualiter confirmas-

set tdemD. imperator ad ipsum monasterium re-